[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

	08.12.2023

	П Р И К А З

	№ 460-ОД

	г. Великий Устюг

	О проведении муниципальной интернет - акции
«Ёлочки бывают разные»,

посвященной празднованию Нового 2024 года
          С целью развития творческих способностей подрастающего поколения, создания праздничной атмосферы
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальную интернет - акцию «Елочки бывают разные», посвященную празднованию Нового 2024 года в сроки, установленные Положением.

2. Утвердить Положение о муниципальной интернет-акции «Елочки бывают разные», посвященной празднованию Нового 2024 года (Приложение).

3. Возложить ответственность за организацию и проведение Акции на директора МБОУ ДО «ЦДО» Е.М. Ямову.

4. Контроль за исполнением Приказа возложить на менеджера управления образования Т.В. Коряковскую.

Заместитель Главы

Великоустюгского муниципального округа,

начальник управления образования
        Е.С. Лопатникова

Приложение к приказу

управления образования

от 08.12.2023 № 460-ОД
Положение о муниципальной интернет - акции
«Ёлочки бывают разные»,

посвященной празднованию Нового 2024 года
I. Общее положение
1.1. Настоящее положение о муниципальной интернет-акции «Елочки бывают разные», посвященной празднованию Нового 2024 года (далее – Акция) определяет цель и задачи, устанавливает требования к участникам, сроки и порядок проведения Акции.

1.2. Акция проводится с целью развития творческих способностей подрастающего поколения, создания праздничной атмосферы.
1.3. Задачи:

- формирование у участников эстетического и художественного вкуса;

- предоставление возможности продемонстрировать мастерство и фантазию, дизайнерские идеи, оригинальность в создании поделки;
- вовлечение обучающихся, классных руководителей и родителей в творческий процесс по созданию авторской ёлочки.

2. Учредитель и организатор
2.1.Учредитель – управление образования администрации Великоустюгского муниципального округа.

2.2. Организатор -  МБОУ ДО «ЦДО» г. Великий Устюг (Центр дополнительного образования).

3. Участники Акции

3.1. В Акции принимают участие обучающиеся общеобразовательных организаций, обучающиеся организаций дополнительного образования, воспитанники дошкольных образовательных организаций Великоустюгского муниципального округа без ограничений по возрасту.

4. Сроки и порядок проведения Акции

4.1. Акция проводится в период с 13 декабря по 27 декабря 2023 г.

4.2. МБОУ ДО «ЦДО» г. Великий Устюг (Центр дополнительного образования) осуществляет прием заявок в электронном виде по адресу электронной почты cdovu.konkurs@mail.ru в период с 13 декабря по 27 декабря 2023 года.

4.3. Участники предоставляют заявку на участие в Акции по форме согласно Приложению 1 к настоящему Положению. От образовательной организации предоставляется общая заявка на всех участников.

4.4. В период с 13 по 27 декабря участники размещают на своей странице ВКонтакте (официальной странице ОО) фото поделки ёлочки из любого материала с хештегом #ЁлочкиБываютРазныеЦДОВУ35.

5. Условия проведения

5.1. Участники изготавливают поделку «Елочку» из любого материала, делают качественное фото, в сроки, указанные в п.4.4. настоящего Положения, публикуют работу на странице ВК. Страница, на которой размещено фото с соответствующим хэштегом, должна быть действующей и доступной (открытой для просмотра) для любого пользователя до окончания Акции.

5.2. Размер и количество предоставляемых работ не ограничено.

5.3. При размещении фото в сети обязательным условием считается публикация работы с хештегом #ЁлочкиБываютРазныеЦДОВУ35. Работа должна носить название интернет-акции, фамилию, имя участника, наименование образовательной организации, фамилию, имя, отчество руководителя.

6. Подведение итогов и награждение

6.1. Все участники Акции награждаются сертификатами участника.

6.2. Сертификаты направляются участникам в электронном виде в двухнедельный срок после окончания Акции.

7. Контактная информация

Белых Екатерина Васильевна, заместитель директора по воспитательной работе МБОУ ДО «ЦДО».

Добрынинская Дарья Сергеевна, педагог-организатор МБОУ ДО «ЦДО».

Тел. (881738)2-29-07

Приложение 1

к Положению

Заявка

на участие в муниципальной интернет - акции
«Ёлочки бывают разные»,

посвященной празднованию Нового 2024 года
_________________________________________________________________

образовательная организация

	№

	Руководитель

	ФИО участника
	Название работы
	Ссылка на публикацию
	ФИО руководителя
	Должность
	Телефон
	Электронная почта

Руководитель образовательной организации

«___» ______________2023 г.              ______________________________

                                                                        (Ф.И.О. полностью, подпись)

Данной заявкой я подтверждаю свое участие в конкурсе и даю МБОУ ДО «ЦДО» согласие на обработку персональных данных и безвозмездное использование представленных мной конкурсных материалов.